
 

 

RESOLUCION N° 003 /2025 

(5 de enero de 2025) 

“POR MEDIO DEL CUAL SE CONVOCA A LOS JUGADORES PARA CONFORMAR LA 

SELECCIÓN MASCULINA SUB-15 DE FUTBOL DEL ATLANTICO PARA EL AÑO 2025” 

El órgano de administración de la Liga de Fútbol del Atlántico, en uso de sus facultades legales y 

estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Liga de Futbol del Atlántico estará participando en el torneo Nacional categoría sub 15 de 

futbol 2025, fase final organizado por la División Aficionada de Futbol Colombiano. 

Que es Competencia del Órgano de administración de la Liga de Futbol del Atlántico convocar los 

jugadores más destacadas para conformar las Selecciones Departamentales, en este caso la 

Selección masculina categoría sub-15 

Con merito en lo anteriormente expuesto, el órgano de administración de la Liga de Futbol del 

Atlántico; 

RESUELVE: 

Artículo 1°. - Convocar a las siguientes jugadoras que se relacionan a continuación, para conformar 

la Selección masculina sub-15 de futbol del Atlántico 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  PRESELECCIÓN ATLÁNTICO SUB 15 (2009) 

N° NOMBRE CLUB 

1 SAMUEL LARA CACHORROS 

2 VICTOR PALACIO CACHORROS 

3 CRISTIAN PEREZ CACHORROS 

4 JESUSPADILLA ORCARIBE 

5 MICHAEL CABRERA ORCARIBE 

6 OWEN PIZARRO ORCARIBE 

7 ANDRÉS ROCHA KILLA FC 

8 DEIVIS ACEVEDO KILLA FC 

9 ANDRÉS LIZARAZU KILLA FC 

10 JHONATAN ORTIZ SEMILLAS DE CURRAMBA 

11 DUBAN HERNÁNDEZ  SEMILLAS DE CURRAMBA 

12 STEVEN MERCADO  SEMILLAS DE CURRAMBA 

13 NOLSON PERDOMO COLOMBIA SPORT 

14 ANDRÉS FERRIN COLOMBIA SPORT 

15 HILDER CASTRO COLOMBIA SPORT 

16 DARWIN INSIGNARES  COLOMBIA SPORT 

17 JHON DE LA HOZ SOLEDAD CITY 

18 ALAN OJEDA SOLEDAD CITY 

19 JOSUÉ ESCORCIA  ACADEMIA REBOLO 

20 JESÚS MULET ACADEMIA REBOLO 

21 JOSÉ VALDEZ ACADEMIA REBOLO 

22 CAMILO MEJÍA EL CARMEN FC 

23 XAVIER VILLAREAL EL CARMEN FC 

24 HAROL TRUYOL EL CARMEN FC 

25 KENDRY CAMDAMA OSVALDO PEREZ 

26 CRISTIAN ALTAMIRANDA OSVALDO PEREZ 

27 BREINY OSPINO OSVALDO PEREZ 

28 JAIRO MELÉNDEZ ACADEMIA VALENCIANO 

29 EMANUEL LLANOS ACADEMIA VALENCIANO 

30 LUIS GALEZO ACADEMIA VALENCIANO 

31 SANTIAGO POTES BALLESTEROS FC 

32 JOSÉ ESTRADA BALLESTEROS FC 

33 RONALDO VILLARREAL BALLESTEROS FC 

34 JUAN BARRERA ILUSION NARANJA 

35 ISAAC CAICEDO ILUSION NARANJA 



 

 

36 ANGEL DURÁN ILUSION NARANJA 

37 MATEO RUDAS AMIGOS DEL FUTBOL 

38 ABEL BARRIOS AMIGOS DEL FUTBOL 

39 DILAN VILLAMIZAR ACADEMIA BARRANQUILLERA 

40 LUCAS DE LA HOZ ACADEMIA BARRANQUILLERA 

41 EMANUEL IDAGO POLO DEPORTES 

42 JAIRO CORRO POLO DEPORTES 

43 JOINER VANEGAS POLO DEPORTES 

44 JUAN PEREA AL HILAL 

45 JAIRO CAMARGO AL HILAL 

46 SAMUEL GUTIÉRREZ  AL HILAL 

47 WILDER ÁLVAREZ DEPORTIVO PBS 

48 SAMUEL GUZMÁN DEPORTIVO PBS 

49 SABASTIAN GONZALEZ DEPORTIVO PBS 

50 ERICK GONZALEZ FLAMENGO 

51 WILLIAN SUÁREZ FLAMENGO 

52 ESTEBAN MESA FLAMENGO 

53 JAVIER CAMACHO SPORTING 

54 JUAN SALAS SPORTING 

55 ENMANUEL CONRADO  SPORTING 

56 XAVIER LÓPEZ SPORTING 

57 WILIAN ÁLZATE U. DEL ATLÁNTICO  

58 ESTEBAN REALES U. DEL ATLÁNTICO  

59 FREDY CERVANTES FUSION CARIBE 

60 MARLON SUÁREZ FUSION CARIBE 

61 GUSTAVO MONTENEGRO FUSION CARIBE 

62 CAMILO PALENCIA FUSION CARIBE 

63 JOSUÉ PADILLA ALAMEDA 

64 ROBERTO RUIZ ALAMEDA 

65 OSCAR TOVAR ALAMEDA 

66 JULIO BARRIOS ALEX DE ALBA 

67 CARLOS VÁZQUEZ ALEX DE ALBA 

68 JONAS MERCADO  BOCA JUNIOR SOLEDAD 

69 RONAL DURÁN BOCA JUNIOR SOLEDAD 

70 JHOINER ACOSTA BOCA JUNIOR SOLEDAD 

71 SNEIDER RODRÍGUEZ ASES DEL BALONPIE 

72 ISAÍAS ORTEGA ASES DEL BALONPIE 



 

 

73 JHOYSER SOLANO ASES DEL BALONPIE 

74 BRAYAN MÁRQUEZ LA JAULA 

75 SEGIO JULIO LA JAULA 

76 ARDENSON MONTENRGRO LA JAULA 

77 RODNEY PINEDA SOLID WOOD JAMAR 

78 ELKINCOBA SOLID WOOD JAMAR 

79 LUIS LÓPEZ SOLID WOOD JAMAR 

80 EMMANUEL ARÉVALO GALAPA FC 

81 BRANDON CONTRERAS GALAPA FC 

82 SANTIAGO CANTILLO PUPILOS 

83 VÍCTOR JULIO  PUPILOS 

84 JESÚS ROBLES PUPILOS 

85 JAVIER BAYUELO LA MAGIA CHAVEZ 

86 JHON BARRERA LA MAGIA CHAVEZ 

87 GIAM FONTALVO LA MAGIA CHAVEZ 

88 JESÚS ARRIETA BARRANQUILLA FC 

89 EMMANUEL MARTÍNEZ  BARRANQUILLA FC 

90 RAMSES MOLINARES BARRANQUILLA FC 

91 JIMER DE LA CRUZ BARRANQUILLA FC 

92 RIVALDO BEDOYA BARRANQUILLA FC 

93 MATÍAS ESCORCIA BARRANQUILLA FC 

94 JOSÉ LOZANO GOLDEN STAR 

95 BRANDON VILLANUEVA GOLDEN STAR 

96 SANTIAGO ZAMBRANO GOLDEN STAR 

97 MARLONJIMENEZ NUEVA GENERACION  

98 ANDRÉS OVIEDO NUEVA GENERACION  

99 ALAIN GUTIÉRREZ NUEVA GENERACION  

100 JUAN GUERRERO C.D LEGENDARIOS  

101 JUAN AREVALO C.D LEGENDARIOS  

102 KEVIN VALDEZ C.D LEGENDARIOS  

103 GESSMAN BARRIOS C.D LEGENDARIOS  

104 KEVIN FLORES JUNIOR FC 

105 ADRIAN ROJANO ONCE AMIGOS 

106 DANIEL GALVAN ONCE AMIGOS 

107 JOSHUAR HERRERA ONCE AMIGOS 

108 STIVEN ACEVEDO UNION DEPORTIVA 

109 SNAIDER HERRERA UNION DEPORTIVA 



 

 

110 ARYEIS FRANCHESCHI UNION DEPORTIVA 

111 JESÚS VARGAS REAL SOCIEDAD - SABANALARGA  

112 DANER ESTRADA REAL SOCIEDAD - SABANALARGA  

113 ADRIAN SERNA REAL SOCIEDAD - SABANALARGA  

114 RENATO LASCA ATLETICO SABANAGRANDE  

115 SAMUEL MEDINA ATLETICO SABANAGRANDE  

116 SANTIAGO DE JESÚS FLORES ATLETICO SABANAGRANDE  

117 DARWIN MENDOZA UNIVERSITARIO DE SABANALARGA 

118 ANUAR BERRIO UNIVERSITARIO DE SABANALARGA 

119 JOHHAN VILLEGAS UNIVERSITARIO DE SABANALARGA 

120 MIGUEL CAMARGO UNIVERSITARIO DE SABANALARGA 

121 JESUS ANTONIO SANCHEZ IPA SPORT 

122 MATIAS DAVID MERCADO IPA SPORT 

123 SANTIAGO NAVARRO IPA SPORT 

124 KEYMER MERCADO HERIBERTO VELANDIA 

125 EDWIN GRANADOS HERIBERTO VELANDIA 

126 ISAC RODRIGUEZ HERIBERTO VELANDIA 

127 JESUS DAVID BALDRIT POLO ALIANZA BARANOA 

128 BALDOMERO ANTONIO ACOSTA SILVERA ALIANZA BARANOA 

129 JOSE  DAVID MERCADO FRANCO ALIANZA BARANOA 

130 ESTEBAN ALEJANDRO NIETO SARMIENTO ALIANZA BARANOA 

131 DEILER FUENTES XENEIZE 

132 JHOIAY ALCAZAR XENEIZE 

133 EDY LOPEZ XENEIZE 

134 SANTIAGO MERCADO MARIN ALEX ACOSTA FERNEL DIAZ 

135 LUIS DANIEL REYES HERRERA ALEX ACOSTA FERNEL DIAZ 

136 ISACC FELIPE HEREDIA RODRIGUEZ ALEX ACOSTA FERNEL DIAZ 

137 JOSHEN SILVA NUEVO HORIZONTE 

138 LARRY GARCÍA NUEVO HORIZONTE 

139 ALAN JASPE NUEVO HORIZONTE 

140 YHERSON RICARDO GUTIERREZ HERRERA FC 

141  MIKEL REY  UDINESE 

142  ISAC  GUTIERREZ  UDINESE 

143 EMANUEL BERNAL  UDINESE 

144 ERICK CANTILLO ERICK CANTILLO 

145 WILMER CANTILLO ERICK CANTILLO 

146 CAMILO GUTIERREZ ERICK CANTILLO 



 

 

147  DEIVIS CARDENAS CRUZEIRO 

148  ANDRES POLO CRUZEIRO 

149  ANDRES MONTOYA CRUZEIRO 

150 LUKAS JAFIT PULIDO SERRANO  EZEQUIEL VILLADIEGO 

151 TOMAS CAMILO OSORIO ZARATE EZEQUIEL VILLADIEGO 

152 ANDRES CAMILO POLO AVILA EZEQUIEL VILLADIEGO 

153 JORDAN HERAZO JAVIER ATENCIA 

154 HAROLD CIENFUEGOS JAVIER ATENCIA 

155 SAMUEL RODRIGUEZ JAVIER ATENCIA 

156 JOSE ARMANDO PEREZ ARZUZA LIBERTADOR DE GALAPA 

 

Artículo 2°. - Las anteriores jugadores se pondrán a disposición del Cuerpo Técnico designado para 

esta categoría   EDER HERNANDEZ (Director Técnico), YAIR ESMERAL (Asistente Técnico),ALEX DE 

ALBA CHARRIS (Director Deportivo), el día martes  7 de enero de 2025, a las 8:30:00 A.m., en las 

instalaciones de la Cancha del barrio la Victoria  Los anteriores jugadores deberán presentarse con 

uniforme de prácticas de color blanco (pantaloneta, camisetas y medias), llevar kid de bioseguridad 

e hidratación; portar su documento de identidad, EPS y cumplir con todos los protocolos de 

Bioseguridad  

Artículo 3º.- Comuníquese la presente convocatoria a los clubes deportivos a los cuales pertenecen 

los jugadores convocados para esta selección. 

 

Artículo 4º.- La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las 

disposiciones que le sean contrarias. 

 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Barranquilla a los 05 días del mes de enero del 2025 

 

 

 

       


